



PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-008/2024

OBJETO: *CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE PROMOÇÃO, PLANEJAMENTO, LOGÍSTICA E EXECUÇÃO DE EVENTOS PARA REALIZAÇÃO DE FESTAS E EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE IRACEMA*, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO E A SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL do Município de Iracema-CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Agente de Contratação/Pregoeiro cumprido todas as exigências do procedimento de licitação em epígrafe.

RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, para que produza seus efeitos legais e jurídicos

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO E HOMOLOGADO** em favor da(s) seguinte(s) licitante(s):

VENCEDORE(S):

Empresas vencedoras no valor total: **R\$ 564.751,60 (quinhentos e sessenta e quatro mil setecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos)**. Empresa **J.L COSTA ESTEVAM-(CNPJ; 32.216.752/0001-80)**, com sede a R. SOUZA ANDRADE 401-CENTRO-CEP:62.930-000-LIMOEIRO DO NORTE-CE, Vencedora com os lotes; I, II, III, IV, VI e VII no valor de **R\$ 460.350,00 (quatrocentos e sessenta mil trezentos e cinquenta reais)** e a empresa **ABIDENAGO NOBRE LTDA- (CNPJ: 08.508.378/0001-02)**, com sede a R. THOMAS EDSON-3435-ENCANTADA-CEP:61.773-000-EUSEBIO-CE, Vencedora com o Lote V no valor de **R\$ 79.840,00 (setenta e nove mil oitocentos e quarenta reais)** e a empresa **MF PRODUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA- (CNPJ: 26.722.490/0001-23)**, com sede a R. ROCHA LIMA-1420-ALDEOTA-CEP:60.135-285-FORTALEZACE, Vencedora com o Lote VIII no valor de **R\$ 24.561,60 (vinte quatro mil quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)**, distribuídos da seguinte forma:

J.L COSTA ESTEVAM-(CNPJ; 32.216.752/0001-80)							
Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	VI.Unit.(R\$)	VI. Total(R\$)
1	1	GERADOR - LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/880/220/110 VAC, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RÍDO SONORO DE 82DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADO NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO. COM 02 JOGOS DE CABOS COM 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA	DIÁRIA	Serviço	12	2.200,00	26.400,00



		PARA DUAS FONTES DE NÉRGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES.					
1	2	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM 12 CANHÕES DE LED, DE 1 E 3 WATTS, 04 MOVING DE LED DE 03 WATTS, 01 MESA CONTROLADORA COM 40 CANAIS	DIÁRIA	Serviço	13	2.500,00	32.500,00
1	3	LOCAÇÃO DE SOM DE GRANDE PORTE - EQUIPAMENTO DE SOM PA FLAY, CONTENDO: 02 TORRES PARA FLAY COM 12 METROS DE ALTURA, 24 LAINES, 16 SUB, 03 AMPLIFICADORES DE 5.500 W EM RMS, 02 AMPLIFICADORES DE 2.500 W EM RMS, 02 AMPLIFICADORES DE 1.500 W EM RMS, 02 MESA DIGITAL M7CL. 01 PROCESSADOR DIGITAL DBX 260 (OU SIMILAR), 01 RÉGUA DIGITAL, 01 CUBO DE BAIXO, 01 CUBO DE GUITARRA, 02 CAIXAS ATIVAS DE 400 W EM RMS, 04 EXPOIDE DE VOZ DE 600 W EM RMS, 02 DIGITAL SNAKE, 01 SUB PARA BATERIA (RETORNO), 02 POWER PLAY DE 8 VIAS CADA	DIÁRIA	Serviço	5	7.000,00	35.000,00
1	4	LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE - SONORIZAÇÃO PARA MIL PESSOAS (08 GRAVES) - MONTAGEM PA; 03 (TRÊS) AMPLIFICADORES SPL TOTALIZANDO 24.000W; 02 CONSOLES DIGITAL YAMAHA 01V OU M7 (OU SIMILAR); SISTEMA BACK LINE COM EQUIPAMENTOS SUFICIENTES PARA SHOWS DE DIVERSOS GRUPOS QUE SE APRESENTARÃO; CAIXAS SUFICIENTES PARA POTÊNCIA INSTALADA, NO MÍNIMO: 08 CAIXAS LINE ARRAY (04 DE CADA LADO), 10 VIAS DE MONITOR, 01 SISTEMA AÉREO DE SIDE FILL COM 04 CAIXAS ACÚSTICAS (02 CAIXAS DE CADA LADO); PERIFÉRICOS: 02 EQUALIZADORES PANTOGRÁFICOS, 01 COMPRESSOR, 01 MULTI-EFEITOS, MICROFONES DIVERSOS, PEDESTAIS DIVERSOS, CABOS DIVERSOS, CINTAS DE SEGURANÇA, 01 PROCESSADOR YAMAHA DBX (OU SIMILAR); RETORNOS INDIVIDUAIS: BAIXO, TECLADO E GUITARRA (HARTKESISTEM, METEORO, PEAVEY, FENDER) TÉCNICOS, ROADIES E CARREGADORES NECESSÁRIOS	DIÁRIA	Serviço	9	2.200,00	19.800,00
1	5	LOCAÇÃO DE SOM VOLANTE - TIPO PAREDÃO - EQUIPAMENTO DE SOM COM NO MÍNIMO: 04 ALTO FALANTES DE 18" E 1.000W; 08 ALTO FALANTE DE 12" E 900W; 20 TWITTER 80RMS; 10 CORNETAS DE 150W; 01 FONTE DE 60 AMPERES; 03 MÓDULOS DIGITAIS DE 1.000RMS; 02 MÓDULOS DIGITAIS DE 3.000RMS, 01 TOCA CD COM USB; 01 MESA DE SOM COM, NO MÍNIMO 12 CANAIS; 02 MICROFONES SEM FIO	DIÁRIA	Serviço	16	300,00	4.800,00
1	6	LOCAÇÃO DE TELÃO - TELÃO COM, NO MÍNIMO, 200 POLEGADAS E PROJETOR COM POTENCIA MÍNIMA DE 3600 LUMENS	DIÁRIA	Serviço	8	662,50	5.300,00
1	7	PAINEL DE LED - LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED, CONTENDO 08 PLACAS, SENDO	SERVIÇO	Serviço	29	3.300,00	95700



[Handwritten signature]



		PAINEL DE ALTA RESOLUÇÃO PH7MM, COM DIMENSÕES MINIMA DE 3,00 X 2,00M, COM PROCESSADOR DE VIDEO, CABOS E ACESSÓRIOS E TÉCNICOS.					
--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 219.500,00 (duzentos e dezenove mil e quinhentos reais).

J.L COSTA ESTEVAM-(CNPJ; 32.216.752/0001-80)

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	VI.Unit.(R\$)	VI. Total(R\$)
2	1	GRID PALCO - GRID COM 12M X 7M DE ALTURA PARA PALCO	DIÁRIA	Serviço	20	2.000,00	40.000,00
2	2	LOCAÇÃO DE PALCO (GRANDE) - PALCO COM TAMANHO 10M DE FRENTE POR 6,5M DE FUNDO, MINIMO 1,70 M DE ALTURA DO PISO, COBERTURA EM LONA MEIA LUA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDO COM COMPENSADO DE 65M	DIÁRIA	Serviço	4	3.800,00	15.200,00
2	3	LOCAÇÃO DE PALCO (PEQUENO) - PALCO COM TAMANHO 6M DE FRENTE POR 4M DE FUNDO, NO MINIMO 1,20M DE ALTURA DO PISO, COBERTURA EM LONA MEIA LUA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDO COM COMPENSADO DE 27M	DIÁRIA	Serviço	13	2.300,00	29.900,00
2	4	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS - LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) BANHEIROS QUÍMICOS, INCLUINDO OS SERVIÇOS E MATERIAL PARA LIMPEZA E MANUTENÇÃO DIÁRIA, SENDO 05 MASCULINOS E 05 FEMININOS.	DIÁRIA	Serviço	5	2.800,00	14.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 99.100,00 (noventa e nove mil e cem reais)

J.L COSTA ESTEVAM-(CNPJ; 32.216.752/0001-80)

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	VI.Unit.(R\$)	VI. Total(R\$)
3	1	SHOW PIROTÉCNICO DE MÉDIO PORTE, CONTENDO: A) 100 (CEM) MORTEIROS DE 2,5"; B) 100 (CEM) MORTEIROS DE 3"; C) 50 (CINQUENTA) MORTEIROS DE 4"; D) 7 (SETE) TORTAS DE 100 TUBOS DE 1,5"; E) 10 (DEZ) CAIXAS DE GIRÂNDOLA 468 LITROS; F) MÃO DE OBRA COM SERVIÇO DE MONTAGEM, DESMONTAGEM, FRETE E DETONAÇÃO DOS MATERIAIS POR UM TÉCNICO HABILITADO. (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)	SERVIÇO	Serviço	1	8.450,00	8.450,00

VALOR TOTAL: R\$ 8.450,00 (oito mil quatrocentos e cinquenta reais)

J.L COSTA ESTEVAM-(CNPJ; 32.216.752/0001-80)

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	VI.Unit.(R\$)	VI. Total(R\$)
4	1	CONTRATAÇÃO DE SEGURANÇAS EQUIPE FORMADA POR HOMENS, COM EXPERIÊNCIA EM EVENTO, PARA PRESERVAÇÃO DA SEGURANÇA DAS PESSOAS (EQUIPE FORMADA POR 10 SEGURANÇAS) ; (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)	DIÁRIAS	Serviço	5	1.780,00	8.900,00

VALOR TOTAL: R\$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais)

J.L COSTA ESTEVAM-(CNPJ; 32.216.752/0001-80)

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	VI.Unit.(R\$)	VI. Total(R\$)
6	1	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS (TOBOGÃ; BALÃO PULA - PULA; PISCINA DE BOLINHA; PLAY PARQUE; TOMBO ALEGRE) E CAMA ELÁSTICA - 04), ACOMPANHADO DE MONITORES. (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS	UNIDADE	Serviço	2	4.000,00	8.000,00



6	2	ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO) LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA - PIPOCA SALGADA E DOCE, INCLUINDO-SE GÁS, ÓLEO, MILHO, SAQUINHO, SAL, AÇÚCAR E OS UTENSÍLIOS NECESSÁRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE PIPOCA NO TOTAL DE 600 UNID (COM O PESSOAL NECESSÁRIO). (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)	UNIDADE	Serviço	8	429,50	3.436,00
6	3	LOCAÇÃO DE SOM VOLANTE EQUIPAMENTO DE SOM COM NO MÍNIMO: 02 ALTO FALANTES DE 15" E 1.000W; 02 ALTO FALANTE DE 12" E 900W; 02 TWITTER 80RMS; 03 CORNETAS DE 150W; 01 FONTE DE 60 AMPERES; 01 MÓDULOS DIGITAIS DE 800RMS; 01 TOCA CD COM USB; 01 MESA DE SOM COM, NO MÍNIMO 12 CANAIS; 01 MICROFONES SEM FIO PARA DIVULGAÇÃO DOS EVENTOS (OBS.: COM CONDUTOR DO TRANSPORTE)	HORA	Serviço	84	100,00	8.400,00
6	4	SERVIÇO DE ANIMAÇÃO - PALHAÇO E/OU ANIMADORES FANTASIADOS, CARACTERIZADOS COM PERSONAGENS INFANTIS PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS BRINCADEIRAS COM CRIANÇAS MENORES (ATÉ DOZE ANOS), DURANTE 4 HORAS. (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)	HORA	Serviço	16	629,00	10.064,00

VALOR TOTAL: R\$ 29.900,00 (vinte nove mil e novecentos reais)

J.L COSTA ESTEVAM-(CNPJ; 32.216.752/0001-80)

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	VI.Unit (R\$)	VI. Total(R\$)
7	1	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE PORTE PEQUENO - ATRAÇÕES MUSICAIS DE PEQUENO PORTE, COM 3(TRÊS) HORAS DE SHOW, ESTILO PREDOMINANTE FORRÓ; (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)	SERVIÇO	Serviço	4	4.500,00	18.000,00
7	2	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE RENOME REGIONAL - ATRAÇÃO MUSICAL DE RENOME REGIONAL, COM 3(TRÊS) HORAS DE SHOW, ESTILO PREDOMINANTE A DEFINIR; (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)	SERVIÇO	Serviço	5	5.500,00	27.500,00
7	3	CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO MUSICAL DE PORTE NACIONAL - ATRAÇÃO MUSICAL DE RENOME NACIONAL, COM DURAÇÃO DE SHOW DE 3(TRÊS) HORAS, ESTILO PREDOMINANTE A DEFINIR; (OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)	SERVIÇO	Serviço	1	27.400,00	27.400,00
7	4	SERVIÇO DE GRUPO DE FORRÓ PÉ DE SERRA - Grupo composto por (SANFONEIRO, ZABUMBEIRO, TRIANGULO E CANTOR)	Serviço	Serviço	12	1.800,00	21.600,00





para evento dos idosos, DURANTE 4 HORAS.
(OBS.: EVENTUAIS DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, TRANSLADO E HOSPEDAGEM DOS PROFISSIONAIS ENVOLVIDOS POR CONTA DO CONTRATADO)

VALOR TOTAL: R\$ 94.500,00 (noventa e quatro mil e quinhentos reais)

ABIDENAGO NOBRE LTDA- (CNPJ: 08.508.378/0001-02)

Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	VI.Unit.(R\$)	VI. Total(R\$)
5	1	ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO – PORTE GRANDE - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO A SER REALIZADO NO LOCAL DO EVENTO, COM ENTRADA COM ESTRUTURA DE GRID REVESTIDO DE TECIDOS/ C/ BANNER IDENTIFICANDO O EVENTO E ARRANJOS GRANDIOSOS, CORREDOR DE ACESSO COM ESTRUTURA DE GRID REVESTIDO DE TECIDOS/ FORRADO/ E ILUMINAÇÃO DE LED, DECORAÇÃO DO PALCO COM ESTRUTURA REVESTIDA DE TECIDOS/ ARRANJOS GRANDIOSOS / PAINEL LATERAIS DO PALCO/ TABLADO ABAIXO DO PALCO COM ESCADA DECORADA, LOUNGE PARA FOTO COM ESTRUTURA REVESTIDA DE TECIDOS / ESPELHO/POLTRONAS E ARRANJOS, ILUMINAÇÃO DE LED, SERVIÇO DE PRODUÇÃO PARA A FESTA DAS MÃES, EVENTO A SER REALIZADO NO MÊS DE MAIO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	SERVIÇO	Serviço	2	10.190,80	20.381,60
5	2	ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO – PORTE PEQUENO - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO A SER REALIZADO NO LOCAL DO EVENTO: LOUNGE PRINCIPAL COM ESTRUTURA DE GRID / REVESTIDA DE TECIDOS C/ARRANJOS E AMBIENTE DECORADO, CAPAS DE CADEIRAS, MESA DE AUTORIDADES COM TOALHA E ARRANJO, SERVIÇO DE PRODUÇÃO, PARA A CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EVENTO A SER REALIZADO NO MÊS DE JUNHO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	SERVIÇO	Serviço	9	4.951,60	44.564,40
5	3	ORNAMENTAÇÃO E ORGANIZAÇÃO – MÉDIO PORTE - SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO A SER REALIZADO NO LOCAL DO EVENTO: PORTAL DE ENTRADA COM ESTRUTURA DE GRID REVESTIDO DE TECIDOS/ BALÕES DESCONSTRUÍDOS (10 PACOTES) E ILUMINAÇÃO, LOUNGE PARA FOTO COM ESTRUTURA C/ PAINEL COM TECIDOS /BANNER DA FESTA E ILUMINAÇÃO, DECORAÇÃO DO PALCO PEQUENO COM TECIDOS/ DETALHES DE CRIANÇAS / FORRO NO AMBIENTE E ILUMINAÇÃO, MONTAGEM DE TENDA DECORADA PARA GRUPO DE ANIMAÇÃO SE TROCAR, REFLETORES, SERVIÇO DE PRODUÇÃO, PARA A SEMANA DA CRIANÇA, EVENTO A SER REALIZADO NO MÊS DE OUTUBRO DE 2023, NA SEDE DO MUNICÍPIO.	SERVIÇO	Serviço	2	7.447,00	14.894,00
VALOR TOTAL: R\$ 79.840,00 (setenta e nove mil oitocentos e quarenta reais)							
MF PRODUCOES E LOCAÇÕES LTDA- (CNPJ: 26.722.490/0001-23)							
Lote	Item	Descrição	Unidade	Marca	Quant	VI.Unit.(R\$)	VI. Total(R\$)
8	1	CONFECCÃO DE CAMISAS MANGAS CURTAS - CONFECCÃO DE BLUSAS EM MALHA PV COM A LOGOMARCA DO EVENTO, ESTAMPADO SERIGRAFICAMENTE EM DIVERSAS CORES, MANGAS CURTAS;	UNIDADE	Serviço	210	43,86	9.210,60






8	2	CONFEÇÃO DE CAMISAS MANGAS LONGAS - CONFEÇÃO DE BLUSAS EM MALHA PV COM A LOGOMARCA DO EVENTO, ESTAMPADO SERIGRAFICAMENTE EM DIVERSAS CORES, MANGAS LONGAS;	UNIDADE	Serviço	300	51,17	15.35100
VALOR TOTAL: R\$ 24.561,60 (vinte quatro mil quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)							


(VALORES POR PROJETO/ATIVIDADE):

ITEM	ÓRGÃO	PROJ/ATV	VLR TOTAL
1	SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO	2.095	R\$ 387.852,40
2	SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL	GERENC / 2.059	R\$ 95.516,20
		PSB / 2.067	R\$ 25.460,60
		P INF / 2.063	R\$ 8.797,10
		FMDI / 2.078	R\$ 33.165,70
		FMDCA / 2.064	R\$ 13.959,60
TOTAL GERAL			R\$ 564.751,60

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Iracema-CE, 14 de maio de 2024.


FRANCISCA EDNA DE QUEIROZ FERREIRA
SECRETÁRIA DE CULTURA E TURISMO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE


AMANDA HOLANDA BESSA MOURA
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA-CE